YAYOI KUSAMA MUSEUM

草間彌生美術館

【インターン(教育普及)募集案内】

1. 募集分野

教育普及 (現代美術)

2. 業務内容

草間彌生美術館における教育普及活動(ワークショップ、スクールプログラム、ギャラリートーク等)の運営業務のサポート。

3. 研修期間・時間

- (1) 期間は原則として2019年10月~2020年3月まで。
- (2) 期間中の活動日は教育普及プログラムの開催日を中心に、週に1日程度、応相談。
- (3) 活動日の就業時間は9:00~18:00の間の5~7時間。昼休憩は1時間。

4. 応募資格

以下の条件を満たす方。

- ① 当美術館の教育普及活動に興味を持ち、教育普及を学ぶ意欲のある方および現代美術を学んでいる方。
- ② 学校教育法に基づく4年制大学もしくは大学院在学中の方、同程度の能力を有する方。
- ③ コミュニケーション能力および協調性があり、責任をもって業務に取り組める方。

5. 選考方法

- (1) 1 次選考: 以下の応募書類による書類審査
 - 履歴書(写真貼付、職務経歴書)
 - ・ 応募動機「草間彌生美術館の教育普及インターンとして何を学びたいか」について 1200 字以内で書いてください。
- (2) 2 次選考(1 次選考通過者のみ): 面接
- ※ 提出していただいた書類は返却いたしませんので、あらかじめご了承ください。書類に記載された個人 情報については厳格に管理を行い、採用事務以外の目的で使用することは一切ありません。
- ※ 選考結果は随時メールで通知します。

YAYOI KUSAMA MUSEUM

草間彌生美術館

6. 申し込み方法

応募書類を次のアドレスにメールでお送りください。メールのタイトルは「草間美術館インターン応募」と明記してください。

申し込み先アドレス: edu@yayoikusamamuseum. jp

7. 申し込み期間

2019年9月8日(日)から9月22日(日)まで。

8. 採用予定日

2019年10月1日(金)

9. 勤務条件等

(1) 勤務場所

草間彌生美術館および近隣の事務局など

(2) 給与

無し

交通費:活動日1日につき1000円支給

(3) 勤務時間

9:00~17:00 の間の 5~7 時間(昼休憩1時間)

(4) 勤務日

週1日(プログラムの開催日を中心に相談の上で決定する予定。)

10. 雇用期間

2019年10月1日~2020年3月末(更新の可能性あり)

お問い合わせ先: 草間彌生美術館

E-mail: edu@yayoikusamamuseum.jp

担当: 宮下

※ご質問はメールのみで受けつけております。